
t oseei r ani . i r
سياست2

بنا بود حالا که دیگر نظام سیاسی 
به رهبریِ جریان راست یکدست شده 
است، صدای موزون و هماهنگ از تمامی 
بلندگوها به گوش برسد به‌گونه‌ای 
که دیگر از بهارستان فریاد مخالفت 
با پاستور، از پاستور صدای موافقت با 
مذاکره و از سایر تریبون‌های رسمی 
کشور همچون تریبون نماز جمعه و 
صدا و سیما اظهارنظرهای متفاوت، 
عجیب و مُنکر یکدیگر شنیده نشود؛ 
اما با یکدست شدن همه قوا و نهادهای 
تصمیم‌گیر کشور، این وعده اصولگرایان 
محقق نشده است. با یکدست شدن 
نگاه‌های حاکم بر کشور نیز عالم سیاست 
به ارکستر سمفونیکی می‌ماندَ که هر 
کسی در گوشه‌ای ساز خود را می‌نوازد 
و قطعه‌ای را می‌خواند بدون آن که 
تلاشی برای رساندن یک ملودی واحد، 
آهنگین و موزون به گوش مخاطبین 
خود یعنی ملت ایران به عمل آورد. این 
صدای ناموزون و فالش بنا به گفته برخی 
فعالان عرصه سیاست همچون احمد 
زیدآبادی، موجب ایجاد یک بلبشوی 
سیاسی در کشور شده است که در نهایت 
ثمره‌ای جز اغتشاش، هرج و مرج ذهنی و 

ناامیدی برای مردم ندارد. 
از یک سو یک رسانه حامی دولت از 
ثبات و به آرامش رسیدن بازار در دولت 
رئیسی سخن گفته است؛ اما از دیگر 
سو خود رئیس‌جمهور روز گذشته به 
گله‌گذاری از افزایش قیمت کالاهای 
اساسی چون دارو پرداخته است؛ رئیسی 
حتی پیشتر به خزانه نه تنها خالی بلکه 
مقروض دولت نیز اشاره کرده بود. یا 
آنکه از یک سو جواد کریمی قدوسی روز 
گذشته از مهم نبودن مذاکرات هسته‌ای 
سخن گفته است و فریدون عباسی 
دیگر نماینده مجلس به مورد هدف 
قرار گرفتن انقلاب در مذاکرات توسط 
آمریکا و اسرائیل اشاره کرده اما از دیگر 
سو امیر عبدالهیان، وزیر امور خارجه 

از اهمیت مذاکرات و پیشرَوی آن به 
سوی حل مسئله هسته‌ای در هفته‌های 
آتی صحبت کرده و بنا است در همین 
راستا علاوه بر نصب دوربین‌های جدید 
در مجتمع سانتریفیوژسازی کرج، به 
گفته اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی، تمام فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
بر اساس توافقات، اساسنامه و مقررات 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شود. 
در این شرایط، آنچه مردم در حال 
دیدن و شنیدن آن هستند ملغمه‌ای 
است از گفتار‌ها و رفتارهایی که آن را 
مجموعه حاکمیت می‌دانند چراکه یک 
تریبون رسمی، کلامی واحد و متقن از 
آنچه در کشور در حال روی دادن است را 

به سمع و نظر مردم نمی‌رساند. 
آلیاژ سیاسی

گفتار سیاست‌ورزان ایرانی به گونه‌ 
ای است که بنا به گفته احمد زیدآبادی، 
روزنامه‌نگار، بیشتر نوعی بی‌ساختاری 
سیاسی را به نمایش می‌گذارد تا یک 
ساختار صلبی. چرا که آنچه بر روی 

صحنه انجام می‌گیرد با آنچه مردم 
مشاهده می‌کنند در تناقض و آلیاژی 
است از تفکراتی که سمت و سویی 
مشخص ندارند؛ به طوری که همزمان با 
تهدیدات غرب و گزارش‌های رسانه‌های 
غربی مبنی بر اینکه اگر مذاکرات 
به فرجام نرسد اروپا و آمریکا نه تنها 
فشارها بر ایران را  افزایش می‌دهند که 
همسایگان متحد را نیز مجاب به قطع 
رابطه با ایران می‌کنند چنانچه بنا به گفته 

یک مقام آمریکایی سفر به کشورهای 
همسایه و مذاکره با آنان نیز آغاز شده 
است؛ اما جواد کریمی قدوسی روز 
گذشته در گفتگوی خود با انتخاب 
عنوان کرده است که در ۱۲۰ روز اخیر 
مسائل کشور در رابطه با ترکمنستان، 
قرقیزستان، ارمنستان، جمهوری 
آذربایجان، پاکستان، افغانستان و امارات 
حل شد و امروزه در بهترین شرایط 
هستیم و روز به روز هم روابط بهتر 
می‌شود. رسانه‌ها که چشم و گوش جامعه 
خوانده می‌شوند هم وضعیتی مشابه 
با اظهار‌نظرهای شخصی افراد دارند و 
همزمان با انتشار  گزارشی تحقیقی از 
سوی روزنامه فرهیختگان، یک نشریه 
اصولگرا پیرامون کاهش 41 درصدی 
مصرف گوشت بدلیل قیمت آن توسط 
ثروتمندان؛ روزنامه کیهان، رسانه حامی 
دولت سیزدهم معتقد است: تدابیر 
چندگانه دولت در سه ماه اخیر توانسته از 
رشد قیمت کالاهای اساسی جلوگیری 

کند.

ائمه جمعه نیز در خطبه‌های پیش از 
نماز یا در مناسبت‌های مذهبی به بیان 
اظهارنظرهای سیاسی می‌پردازند و 
هر کدام به مسائل سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی از دریچه نگاه خود 
می‌نگرند. چنانچه آیت‌الله صدیقی، 
امام جمعه موقت تهران در هفته‌ای 
که گذشت با اظهار نظری عجیب 
واکنش‌های بسیاری را برانگیخت. او با 
مقایسه وضعیت مردم با شرایط آن‌ها 
در ابتدای انقلاب عنوان کرد که سطح 
رفاه مردم بالاتر از آن دوران است چراکه 
با پیش آمدن هر تعطیلی، مردم برای 
عزیمت به گردشگاه‌ها در شمال کشور 
صف می‌کشند که این‌ها نشان از سطح 
رفاه در کشور است. یا آیت‌الله احمد 
علم‌الهدی امام جمعه مشهد روز جمعه 
در خطبه‌های خود اظهار داشت که 
آخرین حرکت دشمن علیه ما، تحریم 
اقتصادی است که در این مورد هم 
خوشبختانه ما داریم پیروز می‌شویم و 

دشمن در حال شکست خوردن است.
این در حالی است که طی هفته‌های 
گذشته قیمت دلار به بیش از 30 هزار 
تومان رسیده  است و بنا بر پیش‌بینی‌ها 
چنانچه تحریم‌ها باقی بمانند تورم تا 
پایان سال 1400 به بیش از 41 درصد 
می‌رسد. از همین رو به اعتقاد تحلیلگران 
این گفته‌ها نمی‌توانند نشان‌دهنده 
وضعیت خوب مردم باشند و این 
مقایسه‌ها تنها منجر به خشم و ناامیدی 

مردم می شوند. 
چه کسی سخنگوی نظام است؟

آنطور که احمد زیدآبادی، تحلیلگر 
مسائل سیاسی اظهار داشته است 
در کشوری مثل آمریکا، هر یک از 
اعضای کنگره دربارۀ هر موضوعی به 
دلخواه خود موضع می‌گیرند و اظهارنظر 
می‌کنند، اما همۀ ناظران می‌دانند که 
نظر آنها تا چه اندازه با دیدگاه رسمی 
دولت آمریکا فاصله دارد و بر همین 
اساس، نسبت به میزان اهمیت آن 
واکنش نشان می‌دهند. در ایران اما 
گویی مرزی بین نظر شخصی افراد 
با دیدگاه‌های رسمی وجود ندارد و 
معمولاً به همین دلیل، علاوه بر رسانه‌ها، 
افکار عمومی و محافل بین‌المللی نیز در 
بسیاری مواقع، نظر یک فرد در اردوگاه 

اصولگرایان را به عنوان نظر رسمی 
جمهوری اسلامی تلقی می‌کنند و آن 
را جدی می‌گیرند. هنگامی که یک 
نمایندۀ مجلس، یا یک امام‌جمعه، یا 
یک روحانی بلندپایه، یا یک فرمانده 
نظامی، یا یک عضو بلندپایۀ بسیج، یا 
یک روزنامه نگارِ یا چهرۀ متنفذ در بین 
اصولگرایان، یا یک سایت یا رسانۀ متعلق 
به آنان، در بارۀ یکی از موضوعات مبتلابه 
جامعه در زمینه‌های سیاست داخلی، 
سیاست خارجی، سیاست اقتصادی، 
سیاست امنیتی، سیاست فرهنگی و 
غیره اظهارنظر می‌کند، اظهارنظر او 
را تا چه اندازه باید موضع رسمی نظام 

جمهوری اسلامی تلقی کرد؟
آنچه در دوران حاکمیت دولت 
یازدهم و دوازدهم از سوی منتقدین 
سیاست‌های نظام مورد نقد قرار 
می‌گرفت همسو نبودن دولت و سایر 
ارکان حاکمیت بود به همین دلیل هم 
عملکرد دولت در زمینه‌های مختلف 
به چشم نمی‌آمد. در آن زمان از نگاه 
کارشناسان سیاسی این بی‌نظمی، 
تعمدی پنداشته می شد اما هم اکنون 
با وجود یک دست شدن حاکمیت 
یک ضعف بزرگ از سوی آنان دانسته 
می‌شود که آثار سوء آن گریبان مردم 
را می‌گیرد و خشم آن‌ها را برمی‌انگیزد.  
از همین رو چهره‌هایی چون احمد 
زیدآبادی گام ابتدایی در جهت ایجاد 
تحول در وضعیت موجود را تمییز دادن 
نظرات سخنگویان و نمایندگان رسمی 
حکومت از نظرات سایر افراد می‌دانند 
تا شاید با اتخاذ این نگاه بتوان تغییری 
در وضعیت موجود ایجاد کرد و اعتماد از 

میان رفته را به مردم بازگرداند.

نگاهی به مواضع متناقض حامیان رئیسی طی روزهای اخیر؛

سمفونی ناهماهنگ حلقه دوستان!

خبر

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: یکی از خنده‌دارترین 
مواردی که برای رد صلاحیت آقای لاریجانی مطرح شد، این 
است که ایشان در رفتار و عملکرد دولت‌های گذشته سهیم 
بوده، اگر این مورد را برای ردصلاحیت در نظر بگیریم آقای سعید 
جلیلی هم در عملکرد دولت آقای احمدی‌نژاد شریک بوده است 
و یا مگر در همان قوه قضاییه‌ای که آقای رئیسی، رئیس و معاون 
اولش بودند، اکبر طبری رشد نکرده است؟ الان با این رویه باید 

بگوییم آقای رئیسی هم مسئول عملکرد آن‌ها است؟
محمدمهاجری تحلیلگر سیاسی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
دلایل ردصلاحیت علی لاریجانی در سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری از سوی شورای نگهبان، گفت: اتفاقی که در 
حال حاضر در شورای نگهبان برای آقای لاریجانی رخ داده است 
و می‌تواند برای هر فردی دیگری هم اتفاق بیفتد؛ این است که 
این شورا به استناد اطلاعاتی ورود کرده است که آن اطلاعات 

به زعم آقای لاریجانی اطلاعات غلط و دروغی است.این فعال 
سیاسی خاطرنشان کرد: چالش اصلی‌ که آقای لاریجانی مطرح 
کرده‌اند، چالش اطلاعات نادرست است. اطلاعاتی که بدون اینکه 
حتی به خودش بگویند و از ایشان پاسخ بخواهند، براساس آن‌ها 

تصمیم گرفته شد.
مهاجری افزود: آقای قالیباف هنگامی که صلاحیتش 
برای مجلس تایید شد، پرونده‌های بسیاری در مجموعه یاس 
داشتند چرا آن‌ها مورد بررسی قرار نگرفت و صلاحیت ایشان 
رد نشد؟ و یا شخص آقای رئیسی که سال‌ها رئیس قوه قضائیه 
و معاون اول این قوه بودند؛ مگر در همان قوه قضاییه‌ای که 
ایشان رئیس و معاون اولش بودند، اکبر طبری رشد نکرده 
است؟ الان با این رویه باید بگوییم آقای رئیسی هم  مسئول 
عملکرد آن‌ها است؟ به همان دلیل که من قبول ندارم آقای 
رئیسی را برای موضوع اکبر طبری نباید رد صلاحیت کرد، 

معتقدم درباره آقای لاریجانی هم این رفتارها مسخره است.
وی درباره سخنان سخنگوی قوه قضائیه مبنی بر این‌که 
»انتشار نامه شورای نگهبان به علی لاریجانی درخصوص رد 
صلاحیتش قابل تعقیب و پیگیری است«، بیان کرد: معتقدم 
پاسخ سخنگوی قوه قضائیه یک کار انفعالی است، اولاً مقام معظم 
رهبری هنگامی که این داستان در مورد آقای لاریجانی به وجود 
آمد یک عبارت بسیار مشهوری دارند و به نوعی گفتند ایشان مورد 
ظلم قرار گرفته و مظلوم واقع شده است؛ حال سوال اینجاست 
وقتی کسی مظلوم واقع می‌شود، چه کسی باید به آن را رسیدگی 

کند؟ آیا غیر از قوه قضائیه نهاد دیگری داریم؟
مهاجری خاطرنشان کرد: در حال حاضر قوه‌ قضائیه درباره 
بیاناتی که رهبری فرمودند تحقیق نکرد تا ببینند چه مظلومیتی 
به وجود آمده و چه کسی ظلم کرده است که اگر قوه قضائیه این 

کار را انجام می‌داد، امروز هم می‌توانست اعتراض کند.
وی افزود: نکته بعدی این است که آقای لاریجانی متهم به 
انتشار اسناد محرمانه است؛ اولاً اینکه به لحاظ حقوقی این مسئله 
قابل اثبات نیست که این سند محرمانه توسط آقای لاریجانی 
منتشر شده است. در ثانی مهم‌تر از این مطلب این است این سند 

قابلیت محرمانه بودن ندارد، نمی‌شود کارمند یک جایی یک مهر 
محرمانه روی هر نامه‌ای  که به دستش می‌آید بزند، این‌گونه 

مملکت استوار نمی‌ماند!
مهاجری تاکید کرد: آقای لاریجانی موضوعات بسیار مهمی 
را مطرح کردند که مهر محرمانه بودن در مقابل‌شان هیچ است. 
امروز جمهوریت و اسلامیت نظام زیر سوال رفته است و کسی 
دنبالش نمی‌افتد که علیه این رفتارها اعلام جرم کند، اما برای 
یک کاغذی که معلوم نیست چه کسی آنجا مهر محرمانه رویش 

کوبیده است، اعلام جرم می‌کنند.

مهاجری:

امروز جمهوریت و اسلامیت نظام زیرسوال رفته است 
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به اعتقاد تحلیلگران 
عرصه سیاست، گفته‌های 

خوش‌بینانه مسئولین 
نسبت به وضعیت تورم 
و رفاه جامعه نمی‌تواند 

نشان‌دهنده وضعیت خوب 
مردم باشد و تنها منجر 

به خشم و ناامیدی مردم 
می‌شود

یک تحلیلگر سیاسی: 
علاوه بر رسانه‌ها، افکار 

عمومی و محافل بین‌المللی 
نیز در بسیاری مواقع، 

نظر یک فرد در اردوگاه 
اصولگرایان را به عنوان نظر 

رسمی جمهوری اسلامی 
تلقی می‌کنند و آن را جدی 

می‌گیرند

مریم علی‌زاده منصوری

 فردا آغاز هشتمین دور
 مذاکرات احیای برجام

علی باقری، رییس هیات مذاکره‌کننده ایران 
به همراه بقیه اعضای این هیات، صبح دوشنبه 
برای شرکت در هشتمین دور مذاکرات هسته‌ای 

وارد وین می‌شود. 
به گزارش رویداد 24 هشتمین دور مذاکرات 
احیای برجام و لغو تحریم‌ها روز دوشنبه هفته 
جاری در وین در سطح معاونان وزیران خارجه 

ایران و ۱+۴ آغاز شود.
 به نظر می‌آید اکنون دو طرف مبنای 
مشترکی دارند هر چند که انریکه مورا اعلام 
کرده است فصل لغو تحریم‌های ایران در منطق 

درونی‌اش کمی متفاوت است.
    

اسلامی:
  قصد انجام غنی‌سازی

 بالای ۶۰ درصد نداریم 
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که ایران قصد 

ندارد غنی سازی بالاتر از ۶۰ درصد انجام دهد. 
به گزارش ایسنا، محمد اسامی رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران در گفتگو با خبرگزاری 
اسپوتنیک در پاسخ به این سوال که اگر طرف‌های 
برجام در احیای برجام شکست بخورند و 
تحریم‌های آمریکا علیه تهران لغو نشود، آیا ایران 
غنی سازی اورانیوم بالاتر از ۶۰ درصد انجام خواهد 

داد؟ تاکید کرد: خیر.
وی تصریح کرد: هدف برنامه هسته‌ای ایران 
حمایت از نیاز‌های تولید صنعتی کشور و همچنین 
تامین نیاز مصرف کنندگان ایرانی به کالا‌های 
خاص است. اسامی در ادامه اظهارکرد: تمامی 
فعالیت‌های هسته‌ای ما مطابق با توافقات، 
اساسنامه و مقررات آژانس بین المللی انرژی 

اتمی است.
    

 پاسخ ایران به انگلیس
 در مورد موشک‌های بالستیک

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن رد موضع 
گیری مداخله جویانه وزارت امور خارجه 
انگلیس در مورد توانمندی دفاعی کشورمان 
اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران درچارچوب 
قوانین و مقررات بین‌المللی و مطابق نیازهای 
دفاعی خود عمل میکند و لذا نه تنها اینگونه 
موضع‌گیری‌ها و اظهارات، مداخله در امور 
داخلی ایران به حساب می‌آید بلکه حاکی 
 از ادامه سیاست یک بام و دو هوای لندن

 است.
سخنگوی وزارت امورخارجه تاکید کرد: 
برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران به گواه 
هزاران ساعت بازرسی و گزارش های متعدد 
آژانس بین المللی انرژی اتمی تماما صلح آمیز 
بوده  و ایران هیچ برنامه ای برای مصارف نظامی 
انرژی هسته ای نداشته و ندارد که بخواهد 
برنامه موشکی خود را برای آن طراحی کند.

جمهوری اسامی ایران برای برنامه دفاعی 
خود نه از کسی اجازه می‌گیرد و نه در مورد آن 

مذاکره می کند.
    

معاون اول قوه قضائیه:
وکیلی که نظام را قبول ندارد، 

صلاحیت وکالت ندارد
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه وکیلی 
که نظام و قانون را قبول ندارد صلاحیت وکالت 
ندارد؛ سوال کرد: چرا پروانه وکالت این قبیل وکلا 

باطل نمی‌شود؟
به گزارش ایسنا، محمد مصدق در مراسم 
معارفه رئیس جدید مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه،  افزود: 
گاهی صداهایی شنیده می‌شود که می‌خواهند 
نهاد وکالت را در برابر نهاد قضاوت قرار 
دهند؛بدانید که این کار، کار دشمن است و برای 

آن برنامه‌ریزی کرده‌اند.
    

انتصاب نماینده قوه قضائیه در 
شورای نظارت بر صدا و سیما

معاون اول قوه‌قضاییه به عنوان نماینده 
قوه‌قضاییه در شورای نظارت بر سازمان 

صداوسیما منصوب شد.
 به گزارش ایلنا، در حکمی از سوی رئیس 
قوه‌قضاییه، حجت‌الاسام مصدق به نماینده 
قوه‌قضاییه در شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما منصوب شد. در این حکم آمده است: 
نظر به سوابق و تجربیات جنابعالی در اجرای 
اصل ۱۷۵ قانون اساسی به موجب این ابلاغ به 
عنوان نماینده قوه‌قضاییه در شورای نظارت بر 
سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 

منصوب می‌شوید.

روی موج کوتاه

نماینده تهران در مجلس، در خصوص پایان 
دوره حصر میرحسین موسوی و مهدی کروبی 
مدعی شد: الان حصر نیستند. دارند زندگی‌شان 
را می‌کنند و خیلی هم خوب دارند کارهایشان را 
می‌کنند؛ اما فعالیت سیاسی ندارند؛ منع شده‌اند. 
بالاخره قانون است. اگر همان شورای عالی امنیت 
ملی بیاید و هر تصمیمی بگیرد، همه باید تابع 

باشیم. این تصمیم آنجا گرفته شده است. 
محمد اسماعیل کوثری، در گفت و گو با 
انصاف نیوز با اشاره به اینکه مردم از اتفاقات 
سال های 96 و 98 عصبانی بودند، گفت: یک 
ماه و خورده‌ای قبل از این ماجراها، سپاه کتبا به 
آقای روحانی نامه نوشته بود که»اگرمی‌خواهی 
این کار را انجام دهی ما قبول نداریم، مگر که 
مردم را توجیه کنید«سردار محمد اسماعیل 
کوثری در خصوص اعتراضات سال های 96 و 
98 و اتفاقاتی که در این سال ها رخ داد، گفت: 
بحث مقطع 96 یا 98 در اوج کار دولت تدبیر و 
امید رخ داد؛ به شکلی عمل شده بود که مردم از 
اقدامات و تصمیماتی که گرفته می‌شد عصبانی 

بودند. بی‌توجهی به حقوق نجومی، بی‌توجهی 
به تصمیماتی که گرفته شد، بی‌توجهی به 
منتقدین برجام؛ ما 13 نفر بودیم که به آقای 
روحانی نامه نوشتیم؛ به صداوسیما هم اعلام 
کردیم که »حاضریم مناظره کنیم و این روندی 
که پیش گرفته شده است نه تنها به نتیجه‌ای 
نمی‌رسد، بلکه به ضرر کشور می‌شود.«کوثری 
ادامه داد: مثلا سال 98 که رخدادها از بحث 
بنزین شروع شد، آقای سلامی روز یکشنبه که 
در دبیرخانه شورای امنیت ملی جلسه بود، از 

جلسه که بیرون آمد به من زنگ زد و گفت که 
اینها به نتیجه رسیده‌اند که شب جمعه همه 
باید آماده باشند که این طرح پیاده شود. این 
شد که ما حتی اقدامات خود را آغاز کردیم. ناجا 
در درجه اول گفت من 10-15 نفر می‌گذارم در 
پمپ بنزین‌ها، هرکسی می‌خواهد بنزین بزند 
هم بیاید و منظم بنزین بزند. بعد آقای روحانی 
می‌گوید که»من اصلا مطلع نبودم!«مشاور 
فرمانده کل سپاه پاسداران اظهارکرد: یک ماه و 
خورده‌ای قبل از این ماجراها، سپاه کتبا به آقای 
روحانی نامه نوشته بود که »اگر می‌خواهی این 
کار را انجام دهی ما قبول نداریم، مگر که مردم 
را توجیه کنید«. وی با اشاره اعتراضات مردم 
مشهد در سال 96، گفت: من خودم آنجا نبودم 
اما خبرهایش را گرفتم؛ اگر مردم واقعا حقی 
داشته باشند، شخص خود من هم به کمک‌شان 
می‌روم؛ نه اینکه چون الان نماینده هستم این را 

بگویم؛ نه! ما سپاهی نشده‌ایم که بگوییم مأمور و 
معذوریم. برخی می‌گویند سپاه این کار را کرده 
است و مردم را جمع کرده است، اما اینگونه نبود و 
خود مردم بودند. همچنین اصلا اینچنین نبوده 
که آقای علم الهدی مثلا بگوید که بروید این کار 
را بکنید. نه! شاید برخی افراد هم دور و بر ایشان 
باشند. وی ادامه داد: اولا که باید برای هر تجمعی 
مجوز گرفته شود، هرکسی در هر رده‌ای باید از 
فرمانداری یا استانداری مجوز بگیرد؛ حال اگر 
آمدند و تجمع کردند، تا زمانیکه بحث شعار باشد 
هیچ موردی پیش نمی‌آید؛ اما اگر پای اسلحه‌ی 
گرم و سرد یا مسائل تخریب کننده بیاید وسط، 
ماجرا فرق می‌کند؛ مثلا جلوی دانشگاه فقط 
شعار می‌دادند و همه هم قاطی بودند: هم 
بچه‌های معتقدی که برای نظام آمده بودند، 
هم به اصطلاح ضدانقاب و اینها بودند، خب 
در چنین وضعیتی هیچ موردی پیش نمی‌آید. 

بعضی جاها می‌رفتند آتش می‌زدند و تخریب 
می‌کردند که جلوی این کارها باید گرفته شود.

فرار عاملین اصلی ترور شهید فخری زاده 
وی با اشاره به ترور شهید محسن فخری 
زاده، اظهار داشت: آن‌هایی که عاملین اصلی 
بودند در همان چند ساعت اول بیرون رفته‌اند؛ 
اما این نیست که بگوییم رهاشده‌اند. بالأخره از 
برخی آن‌ها رد هم پیداشده است و دارد دنبال 
هم می‌شود. فردی که دست به چنین کاری 
می‌زند بالأخره خیلی از مسائل را برای خود 
حساب می‌کند. ما خیلی از افراد را بعد از مدت‌ها 
می‌آوریم؛ به این خاطر که باید موقعیتش پیش 
آید. نباید بی‌گدار به آب بزنیم که یک کاری را 
دنبال کنیم و بعد گرفتارتر شویم. وی گفت: 
اسرائیلی‌ها خودشان می‌دانند که اگر دست از 
پا خطا کنند در عرض چند ساعت نابود خواهند 
شد. من این را بلوف نمی‌زنم، واقعیت این است 
که رژیم اشغالگر قدس در مقابل حزب‌الله 
نتوانست بیش از 33 روز دوام آورد؛ این آخری 

در مورد غزه به دو روز رسید. به این روز افتاده‌اند.

نماینده تهران در خصوص پایان دوره حصر:

موسوی و کروبی الان هم حصر نیستند،  از فعالیت سیاسی منع شده‌اند


